
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 25 »  января  2022 г.                                                                 № 36    
 

 

О проведении диагностики уровня 

 сформированности функциональной грамотности 

 учащихся 5, 7 классов общеобразовательных организаций 

Краснояружского района 

 

 

Во исполнение Плана  мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся  общеобразовательных 

организаций Краснояружского района, утвержденного приказом МУ 

«Управление образования администрации Краснояружского района» от 

28.09.21 №595 «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Краснояружского района, на 2021-2022 

учебный год», с целью оценки уровня сформированности функциональной 

грамотности учащихся 5,7 классов 

приказываю: 

1. Провести диагностику уровня сформированности 

функциональной  грамотности учащихся 5,7 классов общеобразовательных 

организаций района с 27 января по 12 февраля 2022 г.  

2. Отделу дошкольного и общего образования (Щербак О.В.): 

- подготовить диагностические работы по всем видам функциональной 

грамотности для учащихся 5, 7 классов до 27.01.2022 г.; 

- проанализировать результаты диагностических работ до 01.03.2022 г.; 

- разработать адресные рекомендации общеобразовательным 

учреждениям района по результатам диагностики уровня сформированности 

функциональной грамотности учащихся до 10.03.2022 г. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района: 

- назначить ответственных за проведение диагностики уровня 

сформированности функциональной  грамотности учащихся; 



- обеспечить объективность проведения диагностики уровня 

сформированности функциональной  грамотности учащихся; 

- предоставить результаты диагностики уровня сформированности 

функциональной  грамотности учащихся 5, 7 классов до 15.02.2022 г. 

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Онежко И.Г. 

 

 

 

 

Начальник  МУ  «Управление  образования  

администрации Краснояружского района 

Белгородской области»                                                                      Е.Г.Головенко                                                                      
   

 


